
  

UCHWAŁA NR LXXXII/1124/24 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego ,,Wsparcie seniorów Miasta 

Białegostoku” na lata 2024-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.1)) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2a i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXXV/1046/23 Rady Miasta Białystok z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego „Wsparcie seniorów Miasta Białegostoku”  

na lata 2024-2025 (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5400), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział 3. Adresaci Programu otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 3. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej mieszkające w Białymstoku, które mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia.”; 

2) w Rozdziale 4. Sposób realizacji Programu: 

a) w pkt I ust. 1 po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, obejmujące pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą 

należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, 

w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.”, 

b) w pkt I ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zapewnienie usługi wsparcia, o której mowa w ustępie 1 lit. a-d, realizowane będzie w sposób 

następujący: 

a) senior zgłasza potrzebę skorzystania z usługi wsparcia do Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Białymstoku, zwanego dalej MOPR, 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938, 2754 i 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1715



b) pracownik MOPR przyjmuje zgłoszenie seniora o potrzebie udzielenia usługi wsparcia 

i wstępnie kwalifikuje osobę spełniającą kryteria określone w Programie do udzielenia usługi 

wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania seniora celem zweryfikowania 

zgłoszonej potrzeby, 

c) pracownik MOPR w miejscu zamieszkania seniora ustala z nim szczegółowy zakres i terminy 

świadczenia usługi wsparcia, 

d) wsparcia seniorowi udziela pracownik MOPR albo wolontariusz, z którym MOPR zawarł 

porozumienie o współpracy na podstawie ustawy z dnia 7 lutego 2018 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571).”, 

c) w pkt II ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Świadczenie mieszkańcom Miasta Białegostoku w wieku 60 lat i więcej usługi w formie „opieki 

na odległość” realizowane będzie poprzez: 

a) zapewnienie możliwości korzystania przez seniorów z tzw. „opasek bezpieczeństwa” 

połączonych z obsługą systemu całodobowej opieki w centrum monitoringu, zakupioną 

u operatora świadczącego taką usługę, 

b) współpracę pracownika MOPR z seniorami w zakresie otrzymania i użytkowania opaski 

bezpieczeństwa.”, 

d) pkt III otrzymuje brzmienie: 

„III. 1. Pomoc realizowana w ramach Programu udzielana jest bezpłatnie, z wyłączeniem pkt I 

ust. 1 lit. e. 

2. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania, a także przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług określa uchwała w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.”, 

e) pkt IV otrzymuje brzmienie: 

„IV.  Przyznanie seniorowi pomocy w ramach Programu nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego 

wywiadu środowiskowego u osoby zakwalifikowanej do pomocy ani wydania decyzji 

administracyjnej, z wyłączeniem pkt I ust. 1 lit. e.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1715


		2024-03-28T13:04:55+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




